
  

 

MUNICÍPIO DE MORUNGABA 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATOS 

 
MÊS DE AGOSTO/2013. 
 
PROCESSO: Nº 1080/06/2013 CONTRATO: Nº 140/2013 
MODALIDADE: Convite n° 026/2013  TIPO: Menor preço global. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de assessoramento contábil indispensável ao 
processamento da receita e despesa do município, decorrente das obrigações legais e procedimentos gerais de 
controle interno e fiscalização 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Lima & Lima Consultoria em Gestão Pública Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 58.992,00 
DATA DE ASSINATURA: 13/08/2013 
VIGÊNCIA: Doze meses. 
 
PROCESSO: Nº 959/06/2013 CONTRATO: Nº 141/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 026/2013  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de 02 (dois) veículos tipo van para transporte de 
passageiros, para a Diretoria Municipal de Educação Esporte e Lazer. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Le Mans Campinas Veículos e Peças Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 160.000,00 
DATA DE ASSINATURA: 20/08/2013 
VIGÊNCIA: Até 30/12/2013 
 
PROCESSO: Nº 959/06/2013 CONTRATO: Nº 142/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 026/2013 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de 02 (dois) veículos de passageiros (05 lugares), 
para a Diretoria Municipal de Saúde. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Volkswagen do Brasil Indústria de Veículos Automotores Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 47.124,00 
DATA DE ASSINATURA: 20/08/2013 
VIGÊNCIA: Até 30/12/2013 
 
PROCESSO: Nº 1310/08/2013 CONTRATO: Nº 143/2013 
MODALIDADE: Convite n°027/2013 TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento e instalação de toldos em lona sintética, anti-chamas e 
impermeável em próprios municipais. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Toldos e Cobertura Diplomata Ltda. – ME 
VALOR GLOBAL: R$ 29.798,84 
DATA DE ASSINATURA: 28/08/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013 

 

MUNICÍPIO DE MORUNGABA 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE ADITAMENTOS 

 
MÊS DE AGOSTO/2013. 
 
PROCESSO: Nº 1284/07/2011 ADITAMENTO: Nº 067/2013 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de monitoramento de sistema de segurança eletrônico, 
de forma ininterrupta, nos próprios municipais. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 

CONTRATADA: Squillante & Zavan Monitoramento Ltda. – EPP. 



VALOR GLOBAL: R$ 7.920,00 
DATA DE ASSINATURA: 01/08/2013 
VIGÊNCIA: Doze meses. 
 
PROCESSO: Nº 1103/07/2013 ADITAMENTO: Nº 068/2013 
MODALIDADE: Convite nº 032/2013 
OBJETO: Contratação de empresa para contratação de seguro de 01 (um) ônibus escolar, modelo VW/15.190 EOD, 
com 60 lugares, com cobertura compreensiva (colisão, incêndio e roubo) com 100% do valor de mercado - Tabel Fipe 
ou substituta. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Mapfre Vera Cruz Seguradora S/A 
VALOR GLOBAL: R$ 4.774,16 
DATA DE ASSINATURA: 02/08/2013 
VIGÊNCIA: Doze meses. 
 
PROCESSO: Nº 1302/07/2011 ADITAMENTO: Nº 069/2013 
OBJETO: Contratação de empresa para locação de 01 (uma) máquina envelopadora automática Mod. ER-25 – Marca 
Ribra (Simples – formato 4) de mesa. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Ribran Comércio, Serviços e Manutenção de Máquinas Gráficas Ltda. - EPP 
VALOR GLOBAL: R$ 6.188,52 
DATA DE ASSINATURA: 06/08/2013 
VIGÊNCIA: Doze meses 
 
PROCESSO: Nº 899/06/2009 ADITAMENTO: Nº 070/2013 
MODALIDADE: Convite n° 038/2009 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para locação de 08 (oito) máquinas copiadoras para a Diretoria de 
Educação. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Xcom Soluções Informática Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 17.115,24 
DATA DE ASSINATURA: 09/08/2013 
VIGÊNCIA: Doze meses. 
 
PROCESSO: Nº 827/05/2013 ADITAMENTO: Nº 071/2013 
MODALIDADE: Convite n° 017/2013 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços para elaboração de projeto para 
montagem de Cidade Digital - Rede Multisserviços. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: D2W Soluções em Telecomunicações Ltda. – ME 
DATA DE ASSINATURA: 12/08/2013 
VIGÊNCIA: Trinta dias. 
 
PROCESSO: Nº 675/04/2013 ADITAMENTO: Nº 072/2013 
MODALIDADE: Convite n° 013/2013 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de consultoria patrimonial, indispensável 
à manutenção das atividades técnicas e administrativas da Prefeitura de Morungaba para realização do inventário físico 
anual para comprovação da quantidade e do valor presente (valor justo ou de mercado) dos bens patrimoniais do 
acervo. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Contábil Nossa Senhora do Belém Ltda. – ME 
DATA DE ASSINATURA: 15/08/2013 
VIGÊNCIA: Três meses. 
 
PROCESSO: Nº 628/04/2009 ADITAMENTO: Nº 073/2013 
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 011/2009 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de transportes de estudantes. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: José Roberto Frare Morungaba – ME. 
VALOR GLOBAL: R$ 35.400,00 
DATA DE ASSINATURA: 16/08/2013 
VIGÊNCIA: Doze meses. 
 



PROCESSO: Nº 628/04/2009 ADITAMENTO: Nº 074/2013 
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 011/2009 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de transportes de estudantes. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: José Roberto Frare Morungaba – ME. 
VALOR GLOBAL: R$ 40.368,00 
DATA DE ASSINATURA: 16/08/2013 
VIGÊNCIA: Doze meses. 
 
PROCESSO: Nº 628/04/2009 ADITAMENTO: Nº 075/2013 
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 011/2009 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de transportes de estudantes. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Pedro Gomes de Almeida Transporte E Locação - ME 
VALOR GLOBAL: R$ 18.480,00 
DATA DE ASSINATURA: 16/08/2013 
VIGÊNCIA: Doze meses. 
 
PROCESSO: Nº 628/04/2009 ADITAMENTO: Nº 076/2013 
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 011/2009 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de transportes de estudantes. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Edmarcos José Alberico Transporte E Locação - ME 
VALOR GLOBAL: R$ 64.308,00 
DATA DE ASSINATURA: 16/08/2013 
VIGÊNCIA: Doze meses. 
 
PROCESSO: Nº 1161/01/2012 ADITAMENTO: Nº 077/2013 
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 003/2013 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em construção civil, objetivando a conclusão do Centro de 
Informações Turísticas, à Rua Araujo Campos. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Segeplan Engenharia Planejamento e Implantação de Projetos Ltda. 
DATA DE ASSINATURA: 16/08/2013 
VIGÊNCIA: Cento e oitenta dias 
 
PROCESSO: Nº 1705/10/2010 ADITAMENTO: Nº 078/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 009/2010 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços médicos e de enfermagem nas Unidades de Saúde e 
em sistema de plantão 24 horas no Hospital de Morungaba. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Múltiplo Serviços Médicos e Diagnósticos Ltda - ME 
VALOR GLOBAL: R$ 64.308,00 
DATA DE ASSINATURA: 29/08/2013 
VIGÊNCIA: Doze meses. 
 
PROCESSO: Nº 1405/09/2010 ADITAMENTO: Nº 079/2013 
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 010/2010 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de obras de Reurbanização da Avenida José Frare. 
CONTRATANTE: Município de Morungaba 
CONTRATADA: Concryel – Pavimentação Indústria e Comércio Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 64.308,00 
DATA DE ASSINATURA: 30/08/2013 
VIGÊNCIA: Quatro meses. 
 

 

 
 


